
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Foglizzo.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

 
Copia 

 

 

 
            Città Metropolitana di Torino 

       COMUNE DI FOGLIZZO 

 
DETERMINAZIONE: 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

REGISTRO GENERALE N. : 83 
  
 

Responsabile del Servizio :  Dott. FLECCHIA Simone 
 
N.° 20 
OGGETTO : 
INCARICO REVISORE DEI CONTI DOTT.SSA DE GRANDI ZAIRA – IMPEGNO DI SPESA ANNI 
2024/2025/2026 

 
L’anno duemilaventiquattro addì sette del mese di maggio , nel proprio ufficio 

 
 

Visti i seguenti atti: 
 

 La deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 e n. 35 del 28/12/2023, esecutive ai sensi di 
Legge, con le quali sono stati  approvati il Bilancio di Previsione per gli esercizi finanziari 
2024/2025/2026, e la nota di aggiornamento al DUP;  

 
 Il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 
 L’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 
 La delibera  della Giunta Comunale n. 2 del  15/01/2024   con la quale è stato approvato il Piano 

esecutivo di gestione anni 2024/2025/2026;  
 

 Il regolamento Comunale sull’Ordinamento degli uffici e Servizi, approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 121 del 27/12/2010, e da ultimo modificato con deliberazione G.C. n. 46 
del 22.05.2023; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Foglizzo.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 Determina N.  83 / 2024       Numero Servizio: 20 
OGGETTO: INCARICO REVISORE DEI CONTI DOTT.SSA DE GRANDI ZAIRA – 
IMPEGNO DI SPESA ANNI 2024/2025/2026 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 
Visto il Decreto del Sindaco n. 1 del 02/01/2024 con il quale è stata attribuita ad interim la 
responsabilità del Servizio Finanziario (art. 97 c. IV lett. D) D.Lgs. 267/2000; 
 
Vista la delibera consiliare n. 37 del 28/12/2023 con la quale è stato nominato organo di revisione 
economico-finanziaria per il periodo 01.01.2024 – 31.12.2026 Dottoressa DE GRANDI ZAIRA nata a 
Torino il 03/04/1974, residente in Regione Crocetta n. 83, a VILLAFRANCA D’ASTI (AT) CODICE 
FISCALE DGRZRA74E43L219B, abilitata all’esercizio della professione di Dottore Commercialista dal 
17/09/2018 al n. 6 B, ed iscritta nel Registro dei Revisori Contabili tenuto presso il Ministero di Grazia 
e Giustizia di cui al D.Lgs. 39/2010 dal 2021 ;  
 
Dato atto che con la succitata delibera consiliare si è stabilito di corrispondere a Dott.ssa DE GRANDI 
ZAIRA, per lo svolgimento del suddetto incarico, la somma complessiva annua di €. 5.292,00 
comprensiva di contributi previdenziali e I.V.A.  
 
Dando atto che è stato altresì stabilito un rimborso spese di viaggio dell’importo presunto, se richiesto, 
ed a seguito di presentazione di idonea documentazione comprovante l’esistenza delle condizioni 
previste dalla normativa come di seguito specificate: 
 - nel caso di utilizzo di auto propria, si procederà al rimborso quantificato in un quinto del costo 
 di un litro di  benzina per il numero di chilometri che separano la residenza del professionista 
 dalla sede del Comune  (chilometri risultanti per viaggio di andata e ritorno) oltre alle spese per 
 pedaggi autostradali;  
 - nel caso di mezzo pubblico verrà rimborsato il documento di viaggio; 
 
Dato atto che la liquidazione del compenso verrà effettuata su presentazione di regolare fattura 
posticipata; 
 
Considerato opportuno procedere all'impegno di spesa di: 
- Euro 5.292,00 per gli anni 2024, 2025 e 2026 a titolo di compenso annuo 
- Euro 150,00 per eventuali rimborsi spese viaggi su presentazione di idonea documentazione come 
descritto al precedente paragrafo; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
Dato atto che questo Comune dal 2015 deve attenersi alla disciplina concernente i sistemi contabili e gli 
schemi di bilancio di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, convertito, con modificazioni, dalla 
legge n. 124 del 28 ottobre 2013; 
 
Dato atto che , ai sensi del c. 8 art. 183 D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. il programma dei conseguenti 
pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio, 
introdotte dai c. 707 e seguenti dell’art. 1 della L. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016) 
 

DETERMINA 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Foglizzo.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

1) Di assumere l'impegno spesa di Euro 5.292,00 per gli anni 2024, 2025 e 2026 a titolo di 
compenso annuo ed euro 150,00 per eventuali rimborsi spese viaggi su presentazione di idonea 
documentazione in favore di Dottoressa DE GRANDI ZAIRA nata a Torino il 03/04/1974, 
residente in Regione Crocetta n. 83, a VILLAFRANCA D’ASTI (AT) CODICE FISCALE 
DGRZRA74E43L219B; 
 

2) Di impegnare la spesa come sopra descritta ai seguenti capitoli di Bilancio 2024/2026: 
- al capitolo 50/99 (Miss. 1 Progr. 1 Macroaggr. 103) - ad oggetto: “ ORGANO DI 

REVISIONE ECONOMIA – INDENNITA’” per Euro 5.292,00; 
 

- al capitolo 50/3 (Miss. 1 Progr. 1 Macroaggr. 103) - ad oggetto: “ORGANO DI REVISIONE 
ECONOMICA – RIMBORSI SPESE VIAGGI” per Euro 150,00; 

 
3) Di imputare, ai sensi del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, di cui al D. Lgs. 

118/2011 s.m.i. punto 5.2 lettera b, la predetta spesa sui rispettivi capitoli di appartenenza in 
gestione competenza 2024, 2025 e 2026 sul Bilancio di Previsione 2024/2026; 
 

4) Di liquidare la spesa in parola senza ulteriore atto amministrativo a presentazione di regolare 
fattura elettronica posticipata. 

 
 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 

F.to  Dott. FLECCHIA Simone 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Foglizzo.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Letto, confermato e sottoscritto  

In originale firmato 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott. FLECCHIA Simone 
 

 

Parere tecnico – amministrativo : 

Ai sensi dell’articolo 147/bis del D.Lgs. 267/2000, introdotto dall’art. 3, comma 5, del Decreto Legge 174 del 10/10/2012, sulla 
presente determinazione si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 

Data 07/05/2024 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Dott. FLECCHIA Simone 

_____________________________ 

 

Parere di regolarità contabile: 

Ai sensi degli articoli 151 comma 4 e 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto con il Decreto Legge 174 del 10/10/2012, 
articolo 3, comma 5, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 

ACCERTAMENTI / IMPEGNI 
Accertamento 

Settore Anno Num. Cap. Art. Importo €       
 

Impegno 
CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo €  

2024 260 01011 103 30 50 99 5.292,00  
2024 261 01011 103 30 50 3 150,00  
2025 260 01011 103 30 50 99 5.292,00  
2025 261 01011 103 30 50 3 150,00  
2026 260 01011 103 30 50 99 5.292,00  
2026 261 01011 103 30 50 3 150,00 

 

Data 07/05/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to  Dott. FLECCHIA Simone 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in data odierna per 
rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 
Foglizzo, 09/05/2024   

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott. BOSICA Carlo 

 
 

Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 

Foglizzo, lì   09/05/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott. BOSICA Carlo 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Foglizzo.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.


